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Motion om valberedningskommitté för distriktsstyrelser 
 

Avsändare:  

Stockholms Läns 4H distrikt 

Bakgrund 

Valberedningarna för distrikten genomför ett viktigt jobb varje år eftersom de ser till 

att styrelsevalet blir genomtänkt och att det tas in nya kompetenser i styrelsen. 

Valberedningen garanterar även att det inte är en överraskning för dem som 

nomineras till en styrelse att de kommer att ha ett styrelseuppdrag kommande 

arbetsår. Men för personerna i valberedningen blir det ofta en överraskning att de 

kommer att vara valberedning, eftersom de utses direkt på distriktsstämman. I 

Stockholms län har vi upplevt problem med att få ihop en valberedning, och att 

stämman står stilla tills några ”övertalats” att sitta i valberedningen. Det finns 

personer som kan sitta i valberedningen, men de uppskattar, precis som 

styrelseledamöterna, att kunna ta ställning till sitt uppdrag före stämman.  

Dessa problem upplever inte riksstämman, eftersom det där finns en 

valberedningskommitté vars uppgift är att föreslå en valberedning för kommande 

arbetsår. Vi tror att distriktens arbete skulle underlättas av en liknande ordning. 

Valberedningskommitté som kan ta fram en seriös valberedning, vilket kommer att 

reflekteras i distriktsstyrelser som kan lita på sin valberedning och anlita nya 

ledamöter med relevanta kompetenser.   

 

Mot denna bakgrund yrkar Stockholms läns 4H distrikt: 

Att §19 av Stadgar för Distrikt av Sveriges 4H ändras till följande:  

Valberedning bör utgöras av en eller flera personer som väljs årligen. Till 

denna kan ej distriktsstyrelsens ledamöter eller suppleanter väljas. Ej 

heller anställda av distriktet får ingå. Valberedningen lämnar förslag till 

distriktsstyrelse samt övriga val vid distriktsstämma utom val av 

valberedning. Distriktsstämman utser sammankallande i valberedningen. 

Valberedningen har även i uppgift att ta fram förslag till 

valberedningskommitté inför stämman. Valberedningskommittén lämnar 

förslag till valberedning. Valberedningens och valberedningskommitténs 

förslag skickas ut med handlingarna till distriktsstämman. 
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Riksförbundsstyrelsens svar:  

 

Riksförbundsstyrelsen tackar Stockholms läns 4Hs distrikt för motionen och håller 

med om att valberedningen har en viktig uppgift och att en valberedningskommitté 

kan underlätta tillsättningen av denna på distriktsnivå. Däremot ser inte 

riksförbundsstyrelsen ett behov av att kravställa denna funktion på samtliga distrikt 

och anser det positivt men frivilligt att tillsätta en valberedningskommitté där behov 

och intresse finns. 

 

Mot denna bakgrund yrkar riksförbundsstyrelsen:  

 

Att avslå motionen i sin helhet 

 


